
 

          U c h w a ł a    Nr  XXIII/124/04 

 

  Rady Miasta i Gminy  D o l s k 

 

  z dnia 01 grudnia 2004r. 

 

 
                     w sprawie        ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych na terenie miasta i gminy 

                                              Dolsk na rok podatkowy   2005. 

 

 

 

                                      Na  podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, 

 Nr 62, poz.558 i Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717,  

Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203)  w związku z art.5 ust.1, art.14, 

pkt 1, 2 i 4, art.19 pkt 1 lit a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych ( Dz. U. z 2002 roku Nr 9, poz.84, Nr 200, poz.1683;  z 2003 roku Nr 96, poz.874, Nr 

110, poz.1039, Nr 188, poz.1840, Nr 200, poz.1953, Nr 203, poz.1966; z 2004 roku Nr 92, poz.880 

i poz.884, Nr 96, poz.959, Nr 123, poz.1291) 

 

 

Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 Ustala się stawki podatku od nieruchomości:   

 

  1/         od budynków mieszkalnych lub ich części  

              od  1 m
2 
powierzchni użytkowej                                                                                    0,54 zł 

 

  2/          od budynków lub ich części związanych 

               z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz  

               od budynków mieszkalnych lub ich części zajetych na 

               prowadzenie działalności gospodarczej 

               od  1 m
2
 powierzchni użytkowej: 

          a/  w zakresie usług: 

                    -szewskich,                                                                                                              7,53 zł 

                    -zegarmistrzowskich,                                                                                              7,53 zł 

                    -napraw sprzętu RTV, AGD,                                                                                  7,53 zł 

         b/  pozostałych                                                                                                                 15,07 zł 

 

  3/        od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie  działalności 

              gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem  

              siewnym  - od 1 m
2
 powierzchni użytkowej:                                                                 8,37 

zł 

 

  4/        od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

             gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 

             od 1 m
2 
powierzchni użytkowej:                                                                                     3,61 zł 

 



 -2 - 

  5/        od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych 

              na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności  pożytku 

              publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

              od  1 m
2
 powierzchni użytkowej                                                                                    3,47 

zł 

 

  6/        od budowli : 

              a/ rurociągów i przewodów  sieci rozdzielczej wody 

                  oraz budowli służących do odprowadznia  i oczyszczania 

                  ścieków sanitarnych                                                                                                   1,75% 

  

              b/ od budowli pozostałych                                                                                             2 % 

-ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7. 

 

  7/         od gruntów : 

 

            a/  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

                 bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 

                 i budynków 

                 od 1 m
2
 powierzchni                                                                                                   0,62 zł 

 

            b/  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 

                 lub elektrowni wodnych 

                 od 1 ha powierzchni                                                                                                    3,52 zł  

                 c/  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

                 działalności pożytku  publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

                  od 1 m
2
 powierzchni                                                                                                  0,10 zł 

 

 

 

§ 2.1.Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki, budowle oraz grunty zajęte na 

 potrzeby: 

 

     1/         działalności kulturalnej, 

 

     2/         ochrony przeciwpożarowej, 

 

     3/         związane z wykonywaniem zadań w zakresie porządku publicznego, 

  

     4/        pomocy społecznej, 

 

 

§  3.1.Ustala się stawkę podatku od posiadania psów w wysokości 

 od jednego psa                                                                                                                    41,00 zł 

 

      2. Zwalnia się z podatku od posiadania psów - jednego psa do pilnowania nieruchomości.  

 

3.Ustala się termin płatności podatku od posiadania psa -  do 15  marca roku podatkowego.  

W przypadku nabycia psa po wyznaczonym terminie płatności podatnik zobowiązany 

    jest uiścić należność podatkową w ciagu 14 dni. 



 -3 - 

 

 

§ 4.1.Ustala się stawki opłaty targowej: 

 
     1/  przy  sprzedaży artykułów spożywczych, rolniczych, warzywniczych, 

           pszczelarskich;                                                                                                                 8,50 zł 

 

     2/  przy  sprzedaży artykułów pozostałych.                                                                         19,00 zł 

 

2. Poboru opłaty targowej dokonuje się codziennie w drodze inkasa. 

  Obowiązki inkasenta pełni Pan Bogdan Kociński. 

 

3. Wpływy z opłaty targowej stanowią dochód budżetu gminy w 100 %, a wynagrodzenie 

inkasenta wynosi    30 % pobranej opłaty. 

 

 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą w roku podatkowym 2005. 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący   Rady 

 

                                                                                                         Eugeniusz Mądry 

 

 

 


